令和７年８月吉日

金沢教育事務所長様

各市町教育委員会教育長様

各 小 中 学 校 長 様

関 係 各 位

公開研究発表会のご案内〈第二次案内〉

立秋の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，本校は今年度，金沢市教育委員会「新金沢型学校教育モデル」において「デジタル科

実践推進校」の指定を受け，学校研究に取り組んでおります。

つきましては，下記のとおり公開研究発表会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが，

多数の皆様にご参加いただき，ご指導ご助言を賜りたく，ご案内申し上げます。

記

研究主題  共に学び合い 高め合う子の育成

                ～自分の考えを伝え合い，深める学習を通して～

１ 期 日  令和７年９月２４日（水）

２ 会 場 金沢市立不動寺小学校

〒920-0173 石川県金沢市不動寺町イ３３

        Tel ０７６-２５８－０２２１  Fax ０７６－２５８－４５２４

    E-mail hudouji-e@kanazawa-city.ed.jp

   本校 HP https://kanazawa.schoolweb.ne.jp/1710047

３ 日 程

13:20   13:40                14:25  14:40                15:30 15:45                 16:30

受
付

デジタル科公開授業

４年１組・６年１組
移
動

分科会

授業整理会
移
動

全体会・講演会

令和７・８年度 金沢市教育委員会指定

新金沢型学校教育モデル実践推進事業 デジタル科実践推進校

金沢市教育委員会教育長 野口  弘

金沢市立不動寺小学校長 藤谷三栄子

mailto:hudouji-e@kanazawa-city.ed.jp
https://kanazawa.schoolweb.ne.jp/1710047

４ 公開授業 １３：４０～１４：２５

※Google Classroomに指導案を９月初旬に掲載いたします。

お手数ですが，ご自身で印刷または端末をご持参ください。

合わせて研究概要についても掲載いたします。また，研究概要は公開授業後，控え室のテレビで

放映します。研究発表会前にご覧いただく場合は，Classroom内の資料をご覧ください。

５ 分科会・授業整理会 １４：４０～１５：３０

分科会 助    言    者 場  所

中学年 金沢市教育委員会学校指導課 指導主事 大井山 武 ４階 ４の１教室

高学年 金沢市教育委員会学校指導課 指導主事 野杉 博和 ４階 ６の１教室

６ 全体会・講演会  １５：４５～１６：３０ ４階 PCルーム

演 題 ｢探究的な学びにつながるプログラミング学習｣

講 師：金沢工業大学 情報理工学部情報工学科 教授  河並  崇  氏

７ お願い

 駐車場について

本校運動場に駐車できます。右図の矢印を

通り，校舎裏門よりお入りください。

 Classroom参加（参加申込等）について

年・組 教科 単元名 授 業 者 場  所

４の１ デジタル科
家に・学校に

あったらべん利！ 「〇〇マクィーン」を考えよう
         ～生活に役立つマクィーン～

春田 純佳    ４階 ４の１教室

６の１ デジタル科
私ならこう役立てる！不動寺発信！

Myアイディアドローン！

～社会に役立つドローン～
山﨑 雅史 １階 体育館

「デジタル科推進リーダー」の方及び

「一般参加」の方，いずれの場合も，

９月１０日（水）までに，

不動寺小公開研究会 Classroom

クラスコード【kgfkcy4c】に

登録し，参加申込フォームから

お申し込みください。

※Classroomに入ることができない方（主に金沢

市外の方）は，９月１０日（水）までに，

ＱＲコード(参加申込フォーム)より

お申込みください。

※クラスコード【kgfkcy4c】